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سپاس و ستایش خداوند منان که بار دیگر با وزش نسیم بهاری 
ناظر معجزه جان بخشیدن دوباره به زمین از سوی ذات لایزال 
الهی هستیم. لازم می دانم این شروع تازه را به تمامی همکاران 

خانواده بزرگ پارسیان تبریك گفته و آرزوی سالی پر از سلامت 
و تلاش توأم با موفقیت را برای شما عزیزان داشته باشم.

امیدوارم در پناه الطاف حق تعالی همواره شاهد موفقیت های 
روزافزون پارسیان باشیم و سالی سرشار از برکت و معنویت را از 

درگاه خداوند متعال و سبحان برای شما مسئلت می کنم.
هادی اویار حسین 

  نایب رییس هیأت مدیره و مدیر عامل 
  بیمه پارسیان

یَا مُقَلِّبَ الْقُلُوبِ وَ الْبَْصَارِ
هَارِ یَا مُدَبِّرَ اللَّیْلِ وَ النَّ

لَ الْحَوْلِ وَ الْحَْوَالِ یَا مُحَوِّ
لْ حَالَنَا إِلَی أحَْسَنِ الْحَالِ حَوِّ
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بیمه »پارسیان« بار دیگر در جمع برترین های کشور  قرار گرفت 

صعود 7 پله ای بیمه پارسیان
 در لیست یکصد شرکت برتر ایران

بیمه پارسیان با صعود 7 پله ای بار دیگر در لیست صد شرکت برتر ایران قرار 
گرفت.

  100-IMI به گزارش روابط عمومی بیمه پارسیان، در بیستمین سال رتبه بندی
بیمه پارسیان به عنوان یك شرکت صد در صد خصوصی با 7 پله صعود در لیست 

صد شرکت برتر کشور قرار گرفت.
بر اساس استانداردهاي در نظر گرفته شده از سوي سازمان مدیریت صنعتي) 
از جمله رشد فروش و اعتبار در صنعت و سایر شاخص هاي مربوطه( بیمه پارسیان 

مجدد در لیست یکصد شرکت برتر ایران جاي گرفت.
بر اساس این اطلاع، همایش معرفی شرکت های برتر کشور در روز 29 بهمن ماه 
با حضور وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت، جمع کثیري از مسئولین کشوري و 
مدیران ارگان ها و سازمان هاي دولتي و خصوصي کشور در سالن همایش هاي بین 

المللي صدا و سیماي جمهوري اسلامي ایران برگزار شد.
حضور مجدد در میان یکصد شــرکت برتر کشور نشــان از رشد روزافزون و 
اعتبار یك شرکت بیمه دارد که بیمه پارســیان همواره نشان داده از قابلیت ها و 

توانمندي هاي زیادي در تمام زمینه ها برخوردار است.
گفتنی است سازمان مدیریت صنعتي از سال 1377 رتبه بندي شرکت هاي برتر 

ایران را هر ساله انجام داده است.
 این رتبه بندی با الهام از رسالت این  سازمان با فراهم نمودن آمار و اطلاعات 
شفاف و مفید در مورد بنگاه هاي اقتصادي کشور، فضاي روشن تري از کسب 

و کار اقتصادي کشور ارایـــــه مي دهد و به مدیران بنگاه های اقتصادی، 
سیاست گذاران و پژوهشگران، یاري مي رساند تا شناخت و درك دقیق تري 
از مقیاس، ساختار مالي و اقتصادي صنایع و بنگاه هاي اقتصادي بزرگ کشور 

بیابند.

لوح تقدیر سودآورترین شرکت بیمه در نهمین دوره 
ارزیابی جشنواره ملی بهره وری در حوزه صنعت بیمه 

به شرکت بیمه پارسیان تعلق گرفت.
به گزارش روابط عمومی بیمه پارسیان؛ شرکت بیمه 
پارسیان در بخش سودآوری که بر مبنای دو شاخص 
درآمد سرانه و حاشیه سود خالص ارزیابی گردیده است 
به عنوان سودآورترین شرکت بیمه انتخاب و لوح تقدیر 

جشنواره را دریافت کرد.
بر اســاس این گــزارش،  در جشــنواره ملی بهره 

وری ارزیابی شرکت ها بر اســاس شاخص های مالی، 
اقتصــادی و بهره وری بنــگاه ای اقتصــادی و طبق 
اطلاعات افشــا شــده در صورت های مالی بنگاه ها 

صورت می پذیرد.
 در این رویداد ملی،  علاوه بر بررســی صورت های 
مالی حدود 3هزار داور نیز که به صورت آنلاین بخشی 
از داوری ها و ارزیابی های جشنواره را در حوزه تخصصی 

خود انجام می دهند.
در هر دوره این جشنواره، سازمان ها در پنج رویداد 

شامل مسابقه ملی بهره وری، مسابقه ملی بهینه کاوی، 
مســابقه ملی تجربه های موفق، مسابقه بهترین محل 
برای کار، مســابقه برتریــن توان اجرا بــا یکدیگر به 
رقابت می پردازند. فرآیند اجرایی این جشنواره از یکم 
خردادماه هرسال )مصادف با روز ملی بهره وری( آغاز و 

تا یکم خردادماه سال بعد، ادامه دارد.
در این جشــنواره، علاوه بر ارائه لوح های تقدیر به 
برترین ها در هر مسابقه، به بهترین عملکرد در مجموع 

همه رویدادها، تندیس ملی بهره وری اعطا می شود.

در نهمین جشنواره ملی بهره وری  و با اعطای لوح تقدیر  اعلام شد

بیمه پارسیان؛ سودآورترین شرکت بیمه ای  ایران
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حضور فعال و موثر بیمه پارسیان در پنجمین کنگره 
و نمایشگاه بین المللی صنعت حفاری 

نایب رییس هیات مدیره و مدیرعامل بیمه پارسیان رییس کارگروه و پنل بیمه ای پنجمین کنگره و نمایشگاه بین المللی صنعت حفاری ایران شد.
به گزارش روابط عمومی بیمه پارسیان؛ با توجه به فعالیت های ویژه بیمه پارســیان، دبیرخانه این کنگره، هادی اویارحسین نایب رییس هیات مدیره و مدیرعامل بیمه 
پارسیان را به عنوان رییس کارگروه و پنل بیمه این کنگره معرفی نمود.پنجمین کنگره و نمایشــگاه بین المللی حفاری دومین کنگره اکتشاف و تولید ایران پس از یک سال 
نشست های تخصصی که در کارگروه های مختلفی در ارتباط با این حوزه و صنایع مرتبط با آن در روزهای 12 و 13 اسفند به جمع بندی نتایج کارگروه ها، نشست های تخصصی 
و همچنین سخنرانی های تخصصی در این حوزه اختصاص داد.در این کنگره دو روزه بســیاری از مدیران داخلی و خارجی حوزه نفت و انرژی و حفاری و جمعی از مسئولین 
کشوری نیز حضور خواهند داشت.گفتنی است پنجمین کنگره بین المللی حفاری با حضور جمع کثیری از شرکت های حوزه نفت و انرژی و حفاری داخلی و خارجی در محل 
سالن همایش های بین المللی صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران برگزار شد که در پنل بیمه میز ارائه مقاله از سوی همکاران شعبه نفت، گاز و پتروشیمی بیمه پارسیان 

نیز برای شرکت کنندگان انجام شد.

6



توصیه هایی به رعایت وظایف بیمه گروبیمه گذار

27 مصداق امر به معروف و نهی از منکر در صنعت بیمه

1.توصیه به کشف تخلفات وتقلبات به منظورکاهش 
تاثیرات منفی بر اقتصاد صنعت بیمه وتضرر کلان اقتصاد 

کشور. 
2.توصیه به حفظ، نگــه داری و مراقبت و ممانعت از 

ورود خسارت و توسعه زیان های ممکنه.
3.انجام تعهد به موقع به طرفین.

4.حفظ حرمت و شخصیت وحقوق ارباب رجوع ، بیمه 
گذاران، همکاران .

5.تاکید به حس مسئولیت اداری، قانونی، اجتماعی 
وشرعی و تلاش جهت ارائه طرح هایی به منظور قطع یا 
کاهش ریشه های عوامل تقلبات موردی و سازمان یافته.
6.توصیه به آمــوزش و کاربــری وتکنولوژی جهت 
تســریع در انجام امور بویژه به منظور کســب رضایت 

مشتریان .

7.الزام بــه امانتداری و حفظ و نگــه داری اطلاعات 
محرمانه متقاضیان، زیان دیدگان توســط شبکه فروش 

وستاد.
8.توصیه به محافظت و نگهــداری اوراق مطبوعاتی 
ســریال داری که قابلیت جعل و تقلب وهرگونه ســوء 

استفاده را دارد.
9.توصیه به نصب گواهینامه یا پروانه مجوز نمایندگی 

درمعرض عموم درمحل دفتر نمایندگی.
10.اختصاص دفتر نمایندگی صرفاً به امور نمایندگی 

و مشاورات بیمه ای.
11.حضــور نماینــده یــا فــرد مطلع و پاســخگو 
درنمایندگی به لحــاظ جذب پرتفو و بــالا بردن اعتبار 

شرکت و صنعت بیمه.
12.توصیه به تبلیغات منطبق براجرای قانون واعمال 

تخفیفات مجاز درجهت جذب، حمایــت و حفظ بیمه 
گذاران.

13.توصیه به ارائه وثبت شــفاف و فاقد ابهامات بیمه 
ای و خرید لازم خطرات متناسب با بیمه خریداری شده 
و روشنگری در مفاد شرایط عمومی و خصوصی و تفهیم 

تعهدات طرفین برای بیمه گذاران .
14.پرداخت به حق، منصفانه و ســریع خســارت به 

زیان دیدگان.
15.توصیه به دریافت حق بیمه های تعیین شــده یا 

تعرفه های معین ونه خارج ازضوابط .
16.توصیه به صــدور بیمــه نامــه و پرداخت حق 
بیمه نامه ها و اقساط دریافتی به هنگام به حساب شرکت.
17.توصیه به همــکاری نهادهای ذیربــط با هدف 

رویکرد بهینه درپیشگیری و کشف تقلبات و پولشویی.

1.پرهیز از تبعیض در اختصاص سهم پرتفو.
2.عدم صدور بیمه نامه اقســاطی و دریافت حق بیمه 

بصورت نقد از بیمه گذاران.
3.عدم پنهــان کاری و خودداری از حســن نیت در توضیح 
شرایط مورد بیمه بدون هماهنگی با بیمه گر توسط شبکه فروش .

4.عدم درج موارد مغایر با انتخاب و نوع تمایل بیمه گذار 
در بیمه نامه صادره توسط شبکه فروش نظیر پوشش های 

خطرات و تغییرات مربوطه.
5.عدم درج شــماره های ارتباطی مغایر با شماره های 

بیمه گذار در بیمه نامه های صادره .
6.عدم اجرای ضوابط فنی و دســتورالعمل های ابلاغی 

توسط صف و ستاد.
7.توصیه به عدم مشارکت در اســراف و تبذیر، افراط و 
تفریط، اعمال حب و بغض درهمه زمینه ها به ویژه رفتارهای 

سازمانی.
8.عدم دریافت وجه توسط شبکه فروش یا خسارت از 

زیان دیدگان فاقد آگاهی به قوانین وضوابط مربوطه.
9.عدم تحویل بیمه نامه های فرعی به جای اصلی به بیمه 

گذار)صدور بیمه نامه های غیرسیستمی واصولی(.
10.عدم تبانی بیمه گر وبیمه گذار درصدور بیمه نامه ها 

یاصدور الحاقیه های فاقد اعتبارهنگام وقوع خسارت.

واعظی| بیمه پارسیان

درادبیات واصطلاحات بیمه ای به منظور مشتری مداری وتعامل همگانی، توصیه های اجرایی درقالب ،قوانین،دستوالعمل ها وآیین نامه های ابلاغی به روند اقتصادی شرکت های بیمه ای 
جهت می دهد که دردوبخش صدور وخسارت صف وستاد مصادیق تخلف وتعهدات بیمه گر وبیمه گذار در راستای حفظ حقوق طرفین طی شرایط عمومی وخصوصی تدوین والزام به رعایت 
آن شده است. لذا در صنعت بیمه توصیه هایی به رعایت وظایف بیمه گروبیمه گذار، خود از مصادیق امر به معروف و با لعکس آن توصیه به پرهیزاز تقلب  وعدم حسن نیت به عنوان نهی از 

منکر تلقی می شود . 

17 مصداق امر به معروف در صنعت بیمه: 

10 مصداق نهی از منکر در حوزه بیمه:
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در قالب یك جلسه دو طرفه برگزار شد

نشست مشترک مدیران بیمه 
پارسیان و »مونیخ ری آلمان«

جلسه توسعه همکاری های مشترك میان شرکت بیمه پارسیان با 
شرکت »مونیخ ری Munich RE « برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی بیمه پارسیان، این نشست در 10 اسفند 1396 
و در ایران با حضور همکاران  بیمه های خودرو و اتکایی برقرار شد.

برپایه این گزارش محمد فاضل مدیر بیمه های اتکایی بیمه پارسیان 
پس از معرفی همکاران حاضر در نشست از شرکت بیمه پارسیان،  ضمن 
خوش آمد گویی از حضور مدیران شرکت مونیخ ری در ایران قدردانی 

کرد.
رشید غزال سرپرست مدیریت خسارت مالی خودرو بیمه پارسیان 
هم در این جلسه با معرفی شرکت بیمه پارسیان، به توضیح  جایگاه این 

شرکت درصنعت بیمه ایران پرداخت.
پس از وی هم، خانم ریاحی رییس اداره خســارت نســبت به ارائه 
اطلاعات بدنــه فنی بیمه ای اتومبیل و شــرایط صنعــت و بیمه در 

بخش اتومبیل توضیحات مفصلی ارائه داشت.

از دیگر موضوعاتی که دراین رویداد بدان پرداخته شد، ارائه اطلاعات 
مفصل درخصوص بیمه های ثالث و نحوه پرداخت خسارت ها در صنعت 

بیمه  ایران بود که به مدیران شرکت آلمانی ارائه شد.
گفتنی است در این جلسه از شرکت بیمه پارسیان آقایان فردوسی 
،فاضل، غزال، ســلطانی و خانم ها دادرس ، ریاحی و کریمیان حضور 

داشتند تا این نشست با شرکت مونیخ ری جلسه برگزار شود.
 Mr.I  وMr.S Sedle Mayer از طرف شرکت آلمانی مونیخ ری هم
Grotseh ،  Mr.R Sraassبه عنوان نماینــدگان بدنه مدیریتی این 

شرکت در این جلسه حضور داشتند. 
مدیران این شــرکت همکار در پایان جلسه از حسن ارائه اطلاعات 
و انتقال دانش صورت گرفته در خصوص صنعت بیمه ایران و شــرایط 
خاص بیمه های خودرو )ثالث وبدنه( رضایت کامل خود را ارائه  و اعلام 
داشتند که آمار و اطلاعات تدوین شده در خصوص بیمه پارسیان، برای 

همکاری های آتی  بسیار ارزشمند خواهد بود. 
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از سوی مدیریت بیمه های عمر انفرادی اعلام شد

تقدیر از 12 همکار فعال بیمه پارسیان

واحد صدورنام همکارردیف

مجتمع بیمه ای اصفهانمرتضی توسلی1

مجتمع بیمه ای مشهدمحسن قاسمی مقدم2

مجتمع بیمه ای مشهدمعصومه بهاری3

مجتمع بیمه ای اصفهانفاطمه کرمی4

مجتمع بیمه ای اصفهانزهرا سلطانی5

شعبه صدور و خسارت عمر مرکز2سیما ابراهیمی6

شعبه صدور و خسارت عمر مرکز2علی مهرجو7

مجتمع بیمه ای مرکزملیحه عزیزپور8

شعبه صدور و خسارت عمر مرکز2پرستو پیروزنیا9

مجتمع بیمه ای مرکزسارا محمدی نیك10

مجتمع بیمه ای تبریزسارا پناهی برادر11

مجتمع بیمه ای بوشهرفاطمه خزائی12

12 همکار فعال با یشترین آمار صدور بیمه نامه در طرح »اعطای سهام 
شرکت بیمه پارسیان به دارندگان بیمه عمرو سرمایه گذاری«  معرفی و 

تقدیر شدند.
به گزارش روابط عمومی بیمه پارسیان، مدیریت بیمه های عمر انفرادی 
از زحمات همکاران و کارشناسان صدور بیمه های عمر انفرادی در مجتمع 

ها، شعب و باجه های بیمه ای، تقدیر و تشکر کرد.
بر اساس اعلام این واحد، شایسته است از مساعی ارزشمند و اهتمام 
ویژه همکاران که دارای بیشترین آمار صدور بیمه نامه در طرح »اعطای 
سهام شرکت بیمه پارسیان به دارندگان بیمه عمرو سرمایه گذاری« بوده 
اند، تشکر و قدردانی داشت و توفیق روزافزون ایشان را از درگاه الهی 

مسئلت شود.
نشریه چتر با تبریك این توفیق، امیدوار است که همکاران زیر، در 
راه اعتلای تحقق اهداف کلان شرکت بیمه پارسیان بیش از پیش موفق 

و مؤید باشند.

بر اساس هیات نظارت بر منافع شرکت و پس از 
بررســي هاي لازم، همکارانمان که در حفظ منافع 
بیمه پارســیان و جلوگیري از پرداخت خسارت 
ساختگي در شــعب، نهایت تلاش خود را به خرج 
داده و مانع وارد آمدن ضررو زیان به شرکت شده 
اند هدایایي به عنوان پاداش به این همکاران اهدا 

گردید.
نشریه چتر ضمن تبریك به این همکاران آرزوي 
موفقیت روزافزون براي خانواده بیمه پارسیان دارد.

اسامي همکاران به شرح زیر مي باشد.
1 خانم سمیرا فلاحتگر: سرپرست اداره خسارت 

مجتمع بیمه ای رشت
2 آقای گرشاســب جهانی: کارشــناس حقوقی 

مجتمع بیمه ای رشت
3 آقای مهدی حســین خانی: کارشناس مسئول 

مجتمع بیمه ای زنجان
4 آقای محسن حاجی حسنی: رییس مجتمع بیمه 

ای زنجان
5 آقای سعید محمدی: رییس اداره خسارت شعبه 

زاهدان
6 آقای مرتضی اسداللهی: کارشناس مسئول منطقه در 

مدیریت خسارت های جانی
7 آقای عزیزی بصیر: کارمند پذیرش دیه تهران

8 آقای شــورش ســلیمانپور: سرپرست شعبه 
سنندج

9 آقای حسن باقری: سرپرست معاونت مدیریت 
حقوقی تهران

1

4

7

2

5

8

3

6

9

تقدیر از همکاران حامی 
منافع  بیمه پارسیان
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تاریخچه 325 ساله بیمه لویدز لندن بررسی شد

لویدز؛ از قهوه خانه  ساده تا بزرگترین بیمه گر جهان 

شــرکت »لویدز لندن« به عنوان بزرگترین شــرکت 
بیمه جهان، در حالی  325 سالگرد تاسیس خود را جشن 
می گیرد که تاریخچه جالب توجهــی دارد.  لندن در قرن 
هفدهم میلادی به یکی از اصلی ترین مراکز فروش بیمه 
کالا و کشتی تبدیل شده بود و تقاضاهای بی شماری در این 

بخش مطرح می شد. 
حال آنکه این نیاز چندان مورد توجه قرار نداشت. در این 
حوزه، تاجری زیرک و باهوش با درک این فرصت توانست 
بهترین ســود را از آن خود کند. تاجری که  با قهوه خانه 
»ادوارد لویدز« شناخته می شد اما پس از مدتی به محلی 
برای خرید بیمه های دریایی تبدیل شد.  بیمه لویدز فعالیت 
خود را از قهوه خانه ای ساده که توسط یک مرد اداره می شد 

آغاز و به سرعت رشد کرد.
 چراکه در قرن هفدهم میلادی  قهوه خانه های لندن 
پاتوق بسیاری از اندیشمندان روشنفکران و تجار بود و در 
هر قهوه خانه افراد خاصی با طبقــه اجتماعی و فرهنگی 
مخصوص بخود مراودت داشتند. در قهوه خانه ادوارد لویدز 
نیز تجار، دلالان، بیمه گران، صرافان و از این طیف حضور 

داشتند و این محل کانون اخبار بیمه و تجارت بود.
در آن زمان بیش از 80 قهوه خانه مختلف در لندن وجود 
داشت که تمامی آنان تنها مکانی برای صرف نوشیدنی های 
داغ بودند اما افراد بیشتر خواهان حضور در مکانی بودند که 

بتوانند به تجارت های دلخواه خود نیز بپردازند. 

از انتشار روزنامه بیمه ای تا بیمه گری خاص!
لویدز با انتشــار روزنامه تخصصی بیمه ای ابتکار عمل 
جالبی را به خرج داد تا بیمه گران در جریان انتشار آخرین 
اخبار و وقایع تجارت و بیمه قــرار بگیرند. پس از آن قهوه 
خانه لویدز اعتبار صــد چندانی پیدا کــرد، به نحوی که 
بعدها با انتقال به ساختمان مخصوصی به همان نام رسما 
به مرکز بورس بیمه ای تبدیل شد؛ اعتباری که تا به امروز 

ادامه دارد.
این ســندیکا اکنون در قراردادهای خود همه چیز را 

بیمه می کند، از ســاق پاهای»بتی گاربل« ســتاره دهه 
1940 هالیوود و »دیوید لی روث« ســتاره موسیقی دهه 
80 میلادی گرفته تا زبان »گنارو پلیســیا« کارشــناس 
طعم و مزه کافــه  زنجیره ای انگلیس. این شــرکت اولین 
پرواز تجاری، نخستین پرواز فضایی، پل  های ساخته شده، 
چاه  های نفتی، کشتی  های تجاری، املاک، سرمایه  های 
شرکت  ها و سازمان را در کشورهای بی ثبات سیاسی بیمه 

کرده است.
اکنون فعالیت اقتصادی و تاثیرات این شرکت بر اقتصاد 
بریتانیا آنقدر حیاتی است، که »بوریس جانسون« شهردار 
لندن، دربــاره لویدز می گویــد که بازار بیمــه لویدز هم 
در بخش دولتی و هم در بخش خارجی نقش مهمی را ایفا 
می کند. این شرکت مسئول درآمد 40 میلیارد دلاری است 
و نمی توان موفقیتی را که برای لندن به ارمغان آورده است 

را نادیده گرفت. 
او ادامه می دهد که لویدز با وجــود بحران های مالی 
و کاهش رشــد اقتصادی، حضور قوی و باثباتی در بازارها 
دارد و این امر تنها با همکاری های اقتصادی محقق شده 
اســت. لویدز بازار تخصصی بیمه درجهان است و دربیش 
از200کشورو منطقه درسراسر جهان فعالیت دارد و اغلب 
اولین جایی اســت که ریســک های جدید،غیر معمول و 

پیچیده را بیمه می کند.

لویدز چگونه فعالیت می کند؟
لویدزیک شــرکت بیمه نیســت،بلکه بازاری متشکل 
از اعضایی اســت که به منظور بیمه کردن ریســک ها به 
صورت اتحادیه )سندیکا(گرد هم آمده اند. عمده فعالیت 
های لویدزبه صورت اشتراکی انجام می پذیرد،به گونه ای 
که تعــدادی از بیمه گران به منظور بیمه کردن ریســکی 
مشــخص به صورت حضوری دراتاق بیمه گری به بحث و 
چانه زنی با کارگزاران مــی پردازند و ازاین طریق چندین 
اتحادیه درامربیمه کردن یک ریسک مشارکت می کنند. 
بیمه گزاران متقاضی پوشش های بیمه ای بوده و نیازهای 

خودرابا کارگزاران بیمه ای درمیان می گذارند.
بیشــتر کارهای لویدز با کمک یک کارگــزار واگذار 
می شــود.علاوه برنظارت نهاد ناظر ملی برکارگزاران ،آنها 
باید از معیارهای صلاحیت خود لویدز نیز برخوردار باشند. 
پوشش گران ،شــرکت هایی هســتند که توسط عوامل 
مدیریت،اختیار ورود به قراردادهــای بیمه ای و یا صدور 

بیمه نامه ازجانب اعضای اتحادیه را یافته اند.
به گــزارش ریســک نیوز، شــرکت هــای خدماتی ، 
پوشــش گران مورد تایًید لویدز بوده کــه کاملًامتعلق به 
نمایندگان مدیریت یا شــرکت هولدینگ آنها هســتند . 
اتحادیه ها،پذیرندگان ریسک هســتند که به نمایندگی 
از طرف اعضــای خود تصمیــم می گیرند که ســندیکا 
چه ریســک هایی را و با چه شــرایطی خواهــد پذیرفت.

بیشــترتجارت لویدز درتالار بیمه گری انجام می شود که 
مذاکرات رودرروبا کارگزاران دررابطه با ریســک هایی که 

می خواهنددرلویدز واگذار کنند درآن صورت می گیرد .
نماینــده مدیریــت شــرکتی اســت که بــه منظور 
مدیریت یک یــا چند اتحادیــه به نمایندگــی ازاعضا یا 
همان تامًین کنندگان ســرمایه تشکیل شده اند.نماینده 
مدیریت،بیمه گران را استخدام و عملیات روزانه اتحادیه ها 

را کنترل می کند.
اعضای لویدز سرمایه لازم به منظور حمایت ازبیمه گری 
سندیکا را تامًین می کنند.این اعضا شامل گروه های اصلی 
بیمه ای درسطح جهان و هم چنین شرکت های پذیرفته 
شــده دربورس اوراق بهادار لندن و همچنین اشــخاص 

حقیقی و حقوقی هستند.
موًسسه لویدزبربازار نظارت دارد و فعالیت های لویدز 
را درسراســر جهان پشــتیبانی و ترویج می کند.تعیین 
سرمایه ای که اعضا باید برای پشتیبانی ازبیمه گری خود 
فراهم کنند،تلاش درجهت بهبود عملکرد ســندیکاهایی 
که عملکردضعیفی دارند با همــکاری مدیریت آنها،ارائه 
گزارش های مالــی و قانونی برای بــازار لویدز،مدیریت و 
توسعه شبکه جهانی مجوز فعالیت لویدز،برند لویدز و عمل 
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به نمایندگی از لویدز درمقابل دولــت ها و نهادهای ناظر 
درسراسر جهان از جمله این فعالیت ها است.

ساختارسرمایه لویدز که گاهی با عنوان زنجیزه امنیت 
از آن یاد می شود،موجبات امنیت مالی رابرای بیمه گزاران 
و کارایی ســرمایه رابرای اعضا فراهم مــی کند. زنجیره 
امنیت،قــدرت مالی مورد نیــاز برای پشــتیبانی ازبیمه 
نامه های صادره درلویدز را فراهم می کند و حامی رتبه و 

شبکه مجاز به فعالیت دربازار است.
زنجیره امنیت شامل سه پیوند است :

دارایی های سندیکا �
منابع مالی اعضادرلویدز �
دارایی های مرکزی �

منابع مالی پیوندهای اول و دوم به منظور تامین منافع 
بیمه گزارانی که بیمه نامه ی آن ها توسط اعضای مربوطه 
صادر شده است درقالب تراست نگهداری می شوند.هرعضو 
با مسئولیت خود،بیمه نامه صادر نموده و مسئول خسارات 
ســایر اعضا نیست.پیوند ســوم متشــکل از دارایی های 
مشترکی است که توسط موسسه نگهداری شده و به شرط 
موافقت موٌسسه به منظورپرداخت تعهدات بیمه ای هریک 

ازاعضا به کارگرفته می شود.
موسسه ،مسئول نظارت برسرمایه اعضا و سرمایه اعضا 
و سرمایه مرکزی است تا به ســطح تامین سرمایه پایدار 
برســندو درعین حال بتوانند ازبازدهی بالای آن منتفع 

شوند.
امنیت مالی اهمیت بســیارزیادیدارد و باعث آرامش 
بیمه گذاران است.توانگری و ساختار سرمایه پابرجای لویدز 

دررتبه های اعتباری آن نمود می یابد.
ســه نهاد راهبردررتبه بنــدی جهانی بیمه به 

شناسایی توانگری مالی لویدز کمك می کنند:
36 درصد ازبین شرکت های بورســی انگلیس و دیگر  �

اعضای حقوقی
51 درصد ازصنعت بیمه بین المللی �
13 درصد ازسهامداران انفرادی �

همه ســندیکاهای لویدز از منافع مرکزی آن، شامل 
برند لوید، شبکه مجوزهای فعالیت آن درجهان و بودجه 

مرکزی اش بهره مند می شوند.
نظر به اینکه این امنیت مشــترک پشتوانه همه بیمه 
نامه های لویدزاســت، برهمــه آنها یک رتبــه اعتباری 
اعمال می شــود. رتبه توانگری مالی لویــدز بر روی کلیه 
بیمه نامه هایی که توســط هریک ازســندیکاهای لویدز 

ازسال1993صادرشده باشد اعمال می شود.
سه موسسه پیشــرو رتبه بندی بیمه درجهان، اعتبار 

نقاط قوت، ساختار قوی سرمایه و قدرت مالی بازار لویدزرا 
می سنجند. درسال 2010، هرســه موسسه پیشرو رتبه 

بندی لویدز را که دربالا ذکر شده است تصدیق کردند. 
علاوه براین، موسسه »استاندارد اند پورز« رتبه مدیریت 
ریسک لویدز را از مناسب به مناسب و دارای کنترل ریسک 
قوی ارتقا داده است. این رتبه،پیشرفت های مستمر لویدز 

درمدیریت ریسک را تصدیق می کند.
به اذعان موسسه »ای.ام.بست«،لویدز به عنوان پذیرنده 
تخصصی ریسک های اموال و حوادث،موقعیت بسیارخوبی 
دربازارهای عمومی بیمه و بیمه اتکایی جهانی دارد.قدرت 
رقابتی لویدز ازشــهرت آن برای نوآوری و انعطاف پذیری 
نشئت می گیرد که به واسطه انبوهی ازتخصص بیمه گری 

درلندن از آن حمایت می شود.
لویدزبا بیش از 200کشــور و منطقه درسراسر جهان 
همکاری می کند. مجوز فعالیت دربیش از75حوزه قضایی 
به پشتوانه شبکه ای از دفاتر محلی،ازدسترسی به بازارهای 

بزرگ و کوچک بیمه اطمینان می دهد.

آمارلویدز
85سندیکا متشــکل ازبیمه گران متخصص با تجربه و  �

با استعداد
178کارگزار که هر روز به خلــق راهکارهای بیمه ای  �

می پردازند.
فعالیت در200کشور و منطقه �
امتیاز94 درصد درپایه محاسبه سهام لندن �
امتیاز97 درصد درداوجونز �
323سال تجربه پذیرش ریسک �

رشته های کاری لویدز:
حوادث

ریســک های حوادث بســیار تخصصی و پیچیده اند و 
بیشترین سهم این ریسک ها متعلق به ایالات متحده است. 
این بازار شــامل غرامت حرفه ای، قصور پزشکی، تصادف 
ودرمان،مسئولیت کارفرمایان و مدیران،مسئولیت عمومی 
و مسئولیت کارکنان است.حوادث 20درصد ازکسب و کار 

لویدز را تشکیل می دهد.

دریایی
داســتان لویدز بیش از300ســال پیش ازاینجا آغاز 
شــد.امروزاین بخش کوچکتر شــده اما هنوز هم بخش 
قابل توجهی ازکســب و کار مااست.بیشــتر پوشش های 
این حوزه شامل بیمه های بدنه کشــتی،محموله ،حمل 

دریایی،مسئولیت و سکوک)بیمه اقلام بسیار با ارزش مانند 
هنرهای زیبا درهنگام انتقال(.7درصد ازکسب و کارلویدز 

دریایی است.

انرژی
این بازار به طور پیوسته درحال گسترش است و ازاموال 
ساحلی و فراساحلی،سکوهای نفتی و پالایشگاه ها گرفته تا 
شرکت های سرمایه گذاری خطر پذیر درانرژی های نوظهور 
تجدید پذیر رادربرمی گیرد. پوشش مربوط به ریسک های 
آسیب فیزیکی و مسئولیت است.انرژی 6 درصد کسب و 

کار لویدز را تشکیل می دهد.

خودرو
دراین بخش رقابتــی، لویدز دردرجــه اول برناوگان 
شــرکت های حمل و نقل، خودرو های شــخصی خاص 
و دیگــر خطــرات غیــر اســتانداردمتمرکز اســت. 
خودروهای بسیارارزشــمند،گلچین شــده،خودروهای 
مجموعه داران ،رانندگان و گروه های پرریسک ازآن جمله 
اند.لویدزتعداد زیادی ازاقدامات انجام شده درجهت ثبت 
رکورد سرعت درجاده را بیمه کرده است و سرمالکوم کمپل 
که اولین کسی بود که رکورد سرعت 300مایل درساعت 
را شکست، کارگزار لویدزبود.خودرو5 درصد ازکسب و کار 

لویدز را تشکیل می دهد.

هوایی
لویدز رهبر صنعت دربازار حمل و نقل هوایی درجهان 
است. این حوزه شامل بیمه های خطوط هوایی، هوانوردی 
عمومی، محصولات، فرودگاه ها، جنگ و پوشش تروریسم و 
ماهواره ها است. اگرچه بازار حمل ونقل هوایی هنوز هم از 
سیستم های جدید ایمنی، افزایش امنیت  و بهبود مقررات 
بهره می گیرد. اما عملکرد اخیر به ویژه درخطوط هوایی، 
ناامید کننده بوده است.این بخش بســیار رقابتی استو از 
ظرفیت بالایی برای اکثر ریسک ها برخوردار است. حوزه 

هوایی3درصد از کسب و کارلویدز را تشکیل می دهد.

بیمه اتکایی
بیمه اتکایی می تواند چهاردلیل داشــته باشــد: برای 
محافظت ازبیمه گر دربرابر خسارت های بسیار بزرگ، برای 
کاهش ســرمایه ی درمعرض زیان،برای دستیابی به یک 
وسعت بین المللی برای ریســک،و برای افزایش ظرفیت 
ریسک پذیری بیمه گر مستقیم.بیمه اتکایی 37 درصد از 

کسب و کار لویدز است.

37 درصداتکایی

22 درصداموال

20 درصدحوادث

7 درصددریایی

6 درصدانرژِی

5 درصدخودرو

3 درصدهوایی

100جمع کل

طبقه بندی رشته های کاری لویدز برحسب منطقه
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معیارهای قیاس خطرات آتش سوزی کدامند

خطرات آتش سوزی در ساختمان ها

در زمان های گذشته با وجودی که ساختمان ها بیشتر  
در مقابل حریق چندان مقاوم نبودند ولی به علت کمبود 
مواد سوختنی و اشتعال پذیر، خطر وقوع آتش سوزی در 
آنها به مراتب کمتر از این زمان بود واز طرفی چون بناها 
پراکنده و کم ارتفاع بودند در شــریط معمولی حریق به 
ندرت از طرق آنها گسترش پیدا می کرد، اما در حال حاضر 
اغلب بناها خصوصا ساختمان های مسکونی در اثر وجود 
عوامل خطرزا از قبیل برق، نفت، گاز و انواع وسایل آتش زنه 
و آتش گیر دیگر، به صورت آنچنان کانون های  خطرناکی 
در آمده اند که هر لحظه احتمال وقوع آتش سوزی در آنها 
وجود دارد و چون تراکم وارتفاع آنها هم نسبت به گذشته 
افزایش یافته، احتمال سرایت  آتش سوزی از یک طبقه به 
طبقات دیگر و از یک ساختمان به ساختمان های  اطراف 

وجود دارد.
 ایــن وضعیت بغرنــج که بــه صورتی تهدیــد آمیز 
ساختمان ها وساکنین آنها را در مخاطره قرار داده است، 
ضرورت تدوین مقــرارت لازم الاجــرای ایمنی راجهت 
مقاوم ســازی بناها در مقابل حریق بیش از پیش خاطر 
نشان می ســازد. مصالح مختلف و سبک های  گوناگونی 
که در ســاختمان ســازی به کار گرفته می شود موجب 
گردیده تا مقاومت ســاختمان ها در برابر حریق یکسان 
نباشــد، به عنوان مثال بنای یک ساختمان بتون آرمه ای 
با مصالح مناسب و آرماتورهای حفاظت شده از بنای یک 
ساختمان اسکلت فلزی حفاظت نشده در مقابل حریق، 

مقاومتر است.
 اصولا ساختمانی که کاملا ضد حریق باشد وجودندارد، 
زیرا کلیه مواد حتی اگر اتشگیر هم نباشند هنگامی که در 

معرض حرارت کافی قرار گیرنــد به طریقی خواص اولیه 
خود را از دست داده و آسیب می بینند. ولی با این وجود 
می توان با رعایت ضوایتی، هر نوع ساختمان را درمقابل 

حریق مقاوم تر کرد.

مقاوم سازی ساختمان ها بر اساس میزان خطر
براساس شناخت نوع خطر و نقاط آسیب پذیر می توان 
هر یک ازاجزای بیرونی و درونی ســاختمان را در مقابل 
حریق هایی که ممکن اســت در داخل وخارج ساختمان 

اتفاق افتد، مقاوم کرد.
هر ساختمان به منظور خاصی طراحی و ساخته شده 
است. دربرخی از ســاختمان ها وسایل و مواد مخصوصی 
نگهداری می شود و در برخی دیگر فعالیت های  ویژه ای 

انجام می گیرد.
 در صورت وقوع حریق، شــدت آتش سوزی و سرعت 
انتشار آن به نوع فعالیت ها و ماهیت وسایل و مواد موجود 
در ساختمان بستگی دارد، بنابراین مقاومت هر ساختمان 
در مقابل حریق باید با خطرات آتش سوزی آن متناسب 
باشد و نباید به گمان کامل بودن یک استاندارد، در تمام 
موارد ظاهرا شبیه به هم، آن را به صورت یک فرمول کلی 

مورد استفاده قرار داد.
 حتی اگر ساختمان ها رابر اساس نوع استفاده و فعالیتی 
که در آنها انجام می گیرد گروه بندی نماییم باز هم ممکن 
است در بسیاری از واحد های  همگن میزان خطرات یک 
اندازه نباشد، مثلا از میان دو مغازه هم صنف مثل خرازی، 
ممکن است یکی بیش از دیگری در معرض آتش سوزی 
قرار داشــته باشد، بنابراین می بایســت خطرات بوسیله 

معیارهایی با یکدیگر مقایســه شــوند تا پس از حصول 
آگاهی از میزان خطرات، ایمن ســازی ساختمان با خطر 

متناسب شود.
معیارهایی که به وســیله آنها می توان خطرات آتش 

سوزی ساختمان ها را با یکدیگر مقایسه کرد.

معیارهای قیاس خطرات اتش سوزی
برای مقایســه خطرات آتش سوزی ســاختمان ها، 
معیار های  مختلفی وجود دارد که اگر هر یک از آنها بدون 
توجه به سایر عوامل در نظر گرفته شوند، نتایج بررسی ها 
گویای واقعیت نخواهد بود و بدیهی است که اتخاذ تصمیم 
بر مبنای اطلاعات ناقص نتایج سوئی در بر خواهد داشت، 
مثلا با فرض یکســان بودن تراکم کالا در انبارهای بزرگ 
وکوچک، به علت این که بین میزان خســارت احتمالی 
و گنجایش انبار رابطه مســتقیمی برقرار اســت، عامل 
»حجم« می تواند معیار مناسبی برای مقایسه انبارها باشد، 
درصورتی که هنگام مقایسه کارگاه های  تولیدی با یکدیگر 
بدون در نظر گرفتن تراکم و تعداد کارگران و ماشین آلات 
و سرعت تولید، ممکن است تاکید مطلق بر »حجم« خطر 
را وارونه جلوه دهد، زیرا با در نظر گرفتن خطرات ناشی از 
فشردگی کارگران و ماشین آلات و ایجاد ضایعات بیشتردر 
اثر ســرعت گردش کار، امکان دارد در یک حجم بیشتر 
خطر کمتر باشــد بنابراین می بایســت در به کارگیری 

معیارها دقت کافی داشت.
مهمترین معیارهایی که بوســیله آنها می توان 
خطرات موجود در واحدهای مختلف را مقایسه کرد 

عبارتند از:

بخش پنجم کتاب آتش سوزی نوشته عزیز الله بیات
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ا حجم: بیانگر ابعاد ســاختمان اســت و درمورد 
انبارها میزان گسترش آتش سوزی احتمالی را نشان می 
دهد. در صورت یکسان بودن تمام شرایط از قبیل تراکم، 
قابلیت آتشگیری، نوع ساختمان، صفافی کالا و غیره، هر 
چه ابعاد انبار بزرگتر باشد خطر افزایش خسارت ناشی از 
حریق بیشتر است و از طرف دیگر استقرار مامورین و انجام 
عملیات جهت اطفا حریق گسترده، درون ساختمان بزرگ 

مشکل تر است.
بیش از یک ربع قرن پیش، رئیس وقت سازمان آتش 
نشانی لندن اظهار داشت »هنگامی که آتش سوزی به اوج 
خود برسد 216000 فوت مکعب، حداکثر حجمی است 
که مامورین مجهز و مجرب آتش نشــانی با سازماندهی 
مناسب می توانند با آن مقابله موفقیت آمیزداشته باشند« 
که امروزه علی رغم وجود وســایل پیشرفته، نظریه فوق، 
هنوز مورد تایید بسیاری از دست اندر کاران مسائل آتش 

سوزی است. 
لازم به یادآوری اســت کــه در اکثــر زمینه ها جهت 
پیشگیری از گسترش خســارت احتمالی، از روش های  
یکسانی پیروی می شود، مثلا در عملیات نظامی، صرف 
نظر از لزوم اتخاذ تدابیر خاص اضطرای، به طور کلی جهت 
به حداقل رســانیدن ضایعات؛ افراد، گروه ها و واحد های 
عمل کننده موظف به حفظ فواصل از پیش تعیین شده ای 
از یکدیگر می باشند تا به عنوان مثال چنانچه گلوله توپ 
دشمن در ناحیه آنها اصابت کند، تمامی افراد از بین نروند. 
در زمینه پیشگیری از توسعه خسارت حریق هم وضع 
به همین منوال است، اگر همه کالای یک تاجر درون یک 
ساختمان بزرگ قرار گرفته باشــد، در یک آتش سوزی 

احتمال این که تمام کالا از بین بــرود وجود دارد؛ اما اگر 
همان مقدار کالا در تعدادی ساختمان دور از هم نگهداری 
شود در یک آتش سوزی فقط قسمتی از آن خواهد سوخت. 
حال اگر بنابر دلایلی امکان انبار کــردن کالای مزبور در 
چند ســاختمان دور از هم فراهم نباشد، با تقسیم بندی 
ساختمان بزرگ به قسمت های  کوچکتر، توسط دیوار ها 
و سقف های  مقاوم در مقابل حریق همان منظور حاصل 
می شود، در این وضعیت مقدار آسیب دیدگی  ساختمان 
هم بسیار کم می باشد زیرا در اثر محدود بودن دامنه آتش 
سوزی، فقط به قسمتی از ساختمان که توسط اجزای مقاوم 
محصور شده است خسارت وارد و چون عملیات اطفایی 
هم ســریعتر به نتیجه می رســد حرارت کمتری جذب 
ساختمان می شود و در نتیحه خســارت در آن محدوده 

هم زیاد نخواهد بود.

2 سطح :هر چه سطح وسیعتر باشد استقرار ماموران 
آتش نشانی در نزدیکی مرکز حریق مشــکلتر است. در 
سطح وسیع اگر مانعی برسر راه آتش وجود نداشته باشد 
ضمن این که ممکن است سراسر ساختمان طعمه حریق 
شود، خســارات ناشــی از دودزدگی و آبدیدگی هم زیاد 

خواهد بود.

3  نحوه گردش کار و میــزان تولیدات: این معیار 
برای مقایســه واحد های  تولیدی مناســب است زیرا در 
آنها هر چه مراحل تولید، دســت بدســت گشتن کار و 
میزان تولیدات بیشتر باشد، به علت ایجاد ضایعات زیاد و 
لزوم استفاده از کارگران و ماشین آلات بیشتر، خطر هم 

افزایش می یابد.

4 ماشــین آلات: در اماکنی از قبیل چوب بری ها 
و ریســندگی ها که وجود هر ماشــین، خطرات ناشی از 
الکتریسته و اصطکاک و میزان ضایعات را افزایش می دهد 
یا به عبارت دیگر در مواردی که ماشین آلات خطر آتش 
سوزی در برداشته و یا به وجود آورنده شرایط مناسب آتش 

سوزی می باشند از این معیار استفاده می شود.

5 تعداد طبقات: ساختمان های  چند طبقه نسبت 
به ساختمان های یک طبقه از لحاظ خطرات آتش سوزی 

معایبی به شرح زیر دارند:
 آب مــورد مصرف بــرای خاموش کــردن حریق در  �

طبقات بالا ممکن است از طریق راه پله ها و منافذ سقف به 
موجود ی های  طبقات پایین تر آسیب وارد آورد.

در صورت فروپاشی طبقات بالا به علت از دست دادن  �
اســتحکام، احتمال فروریختن طبقات پایین در اثر فشار 

ناشی از آوار نیز وجود خواهد داشت.
 در صورت چوبی بودن ســقف ها، شــدت و گسترش  �

حریق بیشتر خواهد بود.
 هنگام وقوع آنش ســوزی در ســاختمان های  چند  �

طبقه ،علی رغم وجود مشکلاتی از قبیل صعوبت دسترسی 
به طبقات بالا و نجات افراد و موجودی ها و همچنین ایجاد 
خطر جانی برای ماموران آتش نشانی، مهمترین مساله را 
می توان کاهش فشار آب در طبقات بالا قلمداد کرد زیرا 
این نقیصه با اهمیت ترین مساله را که عبارت است از انجام 

موفقیت آمیز عملیات اطفائی، با اشکال مواجه می سازد.
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1-1(پیدایش بنگاه هاي اقتصادي و پدیدار شدن 
ریسك هاي تجاري

در دنیاي پرتلاطم و پیچیده کنوني که در آن عملکرد 
بنگاه هــاي اقتصادي در معــرض مواجهه دائمــي با انواع 
فرصت ها  و تهدیدها قرار مي گیرد، فعالیت در امور تجاري 

بدون پذیرش ریسک امکانپذیر نیست. 
 در زمان هاي گذشته صرف نظر از خسارات فراگیر ناشي 
از وقوع حوادث طبیعي، نخست به علت عدم وجود چشمگیر 
منافع اشتراکي، آثار زیانبار ناشي از وقوع حوادث و اتفاقات 
متوجه فرد مي شــد، دودیگر به دلیــل محدودیت دامنه 
ارتباطات و وابستگي ها، عوامل و عناصر متشکله هر ریسک 
بدون تاثیرپذیري از سایر عوامل، بصورت مستقل در تحقق 
ریســک مربوطه ایفاي نقش می کردند ولي در حال حاضر 
با تغییر تدریجي ساختارهاي اقتصادي و روابط تجاري که 
منجر به پیدایش شخصیتهاي حقوقي در قالب شرکت هاي 
تجاري گردیده، از یک طرف،  جهت لبــه تیغ آثار زیانبار 
بسیاري از رویدادهاي ناخوشــایند از اشخاص حقیقي به 
سمت اشخاص حقوقي که در آنها ذینفعهاي متعددي وجود 
دارد، میل پیدا نموده و از طــرف دیگر، موفقیت و پایداري 
شرکت هاي تجاري در گرو همجوشي و اجتماع هماهنگ 

عوامل گوناگوني قرار گرفته که درقبل وجود نداشته اند.
 اگــر این گونه عوامل کــه تعداد آنها کم نیســت ثابت 
مي بودند، ماهیت آنها در دنیاي تجارت به آســاني آشکار 
مي شد و کشف روش هاي چگونگي مواجهه با آنها به سهولت 

صورت مي گرفت. 
ولي چون عوامــل مزبور در چنبره پیچیده مناســبات 
اقتصادي، سیاسي و تکنولوژیکي دائماً  با یکدیگر ترکیب 
شــده و به شــکل جدیدي ظاهر مي شــوند، همجوش و 
هماهنگ نمودن آنها در راســتاي اهداف سازمان مستلزم 
ارزیابي مســتمر اســت در غیر این صــورت زمینه حذف 
تدریجي از صحنه رقابت و ورشکســتگي ســازمان فراهم 

مي شود.
2-2( انواع ریسك هاي تجاري

تعداد ریسک هایي که فعالیت تجاري را تهدید مي کنند 
با توجه به گســتردگي و تنوع فعالیت ها زیاد است منتهي 

عموما در سه بخش قابل تفکیک است.
1-2-2( ریسك هاي ناشي از نگرش غیرسیستمي 

در مقایســه با فعالیت فردي، هدف از ایجاد یک بنگاه 
اقتصادي فراهم آوردن امکانات براي رسیدن به اهدافي است 
که تحقق آن خارج از توان فردي است، لذا بنگاه اقتصادي 
که دستاوردهاي آن از چگونگي عملکرد عناصر متشکله آن 
شکل مي گیرد جامعه اي است تشکیلاتي که نایل آمدن به 
اهداف مورد نظر از طریق آن صرفا با رعایت اصول حاکم بر 

ساختارها و فرایندهاي تشکیلاتي امکانپذیر است.
واقعیت آن است که یک بنگاه اقتصادي به خودي خود 
موجب درآمد نمي شود بلکه صرفا از طریق آن تصمیمات 
افراد در قالب عملکرد یک شخصیت حقوقي با برخورداري 
از راهکارها و پشــتوانه هاي قانوني قابلیت اجرایي بالاتري 
پیدا مي کند مشــروط به اینکه اصول بنــگاه داري در آن 

رعایت شود.
ریسک هاي بنگاه هاي اقتصادي از علل گوناگوني ناشي 
مي شود که گرچه نمي توان سهم هیچ یک از علل مربوطه 
را نادیده گرفت با انجام یک بررســي موشکافانه معلوم مي 
شود که علت العلل تمامي ریسک هایي که ذیلا در دو بخش 
ریسک هاي درون سازمان و برون سازمان توضیح داده مي 

شوند از عدم نگرش سیستمي ناشي مي شود.

2-2-2( ریسك هاي درون سازماني
1-2-2-2( عدم توجه به برنامه ریزي

بنگاه اقتصادي قابل مقایسه با شناوري است که با هدف 
به مقصد رســانیدن محموله ناگزیر است در اقیانوس طي 

مسیر کند. 
اگر شناور از استحکام کافي برخوردار نباشد در صورت 
مواجهه با شرایط نامساعد جوي و مواجهه با امواج سهمگین 

غرق مي شود.
استحکام شناور هر چند شرطي اســت لازم ولي براي 
به مقصد رسانیدن شناور کافي نیســت. براي رسیدن به 
مقصد مي بایســت هدایت آن به درســتي انجام گیرد، به 
مقصد رسانیدن شناور مستلزم آگاهي فرمانده از وضعیت 
مسیر، خطرات بین راه، دانش استفاده صحیح از نقشه هاي 

استاندارد، موقعیت یابي و دیگر تجهیزات ناوبري، تفکیک 
وظایف بین خدمه و نظارت بر چگونگي انجام وظایف محوله 
و رعایت سایر اصول دریانوردي است در غیر اینصورت شناور 
در پهنه بیکران اقیانوس سرگردان مي شود که در نتیجه نه 
تنها به مقصد نمي رسد بلکه ممکن است هیچگاه به ساحل 

نجات نرسد و منافع تمامي ذینفعها از بین برود.
به همان ســبب در صورت اتکا نمودن بــه تجهیزات، 
امکانات و افراد )هر چند کارآمد هم باشند( نتیجه حاصل 
از راه اندازي، شــرکت بدون انجام برنامه ریزي همه جانبه، 
کلان، یکپارچه و برنامه ریزي هاي استراتژیک جهت هدایت 
سازمان چیزي جز شکست نخواهد بود. در برنامه ریزي مي 
بایست ضمن مشخص نمودن هدف، بستر مناسبي جهت 
هموار نمودن مسیر و توانمند نمودن شرکت از طریق ایجاد 
ساختارها و فرایندهاي مناسب، تدوین روشهاي شناسائي 
فرصت ها  و تهدیدهــا و چگونگي اســتفاده ازفرصت ها  و 

راهکارهاي مقابله با مشکلات به عمل آید.
عدم توجه به جزئیــات لازم در برنامه ریــزي یکي از 

ریسک هاي مهم شرکت هاي تجاري محسوب مي شود. 
2-2-2-2( توسعه فعالیت بدون توجه به افزایش 

ریسك
اگر در شروع حرکت به سوي توسعه فعالیت ها که هدف 
اصلي آن افزایش بازده است این واقعیت در نظر گرفته نشود 
که میزان ریســک تابع میزان بازده است و به همین سبب 
راهکارهاي مناسب جهت همسان سازي قابلیتهاي اجرائي 
سازمان با شــرایط جدید و پایدارسازي مقاومت آن جهت 
فائق آمدن بر مشکلات پیش بیني نشود، شرکت در میانه 

راه شرکت با مشکلات عدیده مواجه مي شود. 
3-2-2-2( ریسك عدم تامین منافع ذینفع ها یا 

توزیع غیر اصولي منافع
در یک بنگاه اقتصادي ذینفع هاي متعددي وجود دارند 
که هر یک از آنها به سهم خویش نقش موثري در موجودیت 

و ماندگاري بنگاه ایفا مي کند. 
پایداري یک بنگاه اقتصــادي در عرصه فعالیت منوط 
بر  آن اســت که منافع تمامي گروه هاي ذینفع به صورت 

منطقي تامین شود.

پایداري بنگاه اقتصادي و تامین منطقی منافع گروه هاي ذینفع

ريسك های تجاری
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طی یك تقدیرنامه در شهرستان ساری انجام شد 

تقدیــر ســتاد اجرایــی فرمان 
امام  از بیمه پارسیان 

ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( در اســتان مازندران از مجتمع  بیمه پارسیان 
شهرستان ساری تقدیر و تشکر کرد.

به گزارش روابط عمومی بیمه پارسیان، در آستانه نوروز 1397 و در قالب یک تقدیر 
نامه ســید رضا هادیان مدیر کل ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( در اســتان 

مازندران از همکاران بیمه پارسیان در ساری تقدیر و تشکر شد.
در این تقدیر نامه آمده است: تلاش جدی در امور بیمه ای کارکنان ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام)ره( قابل تقدیر و تشکر است و از تلاش و حسن همکاری بیمه پارسیان 

تشکر می شود. 
در ادامه تصویر این تقدیر نامه را می بینید:

حضور نمایندگی بیمه پارسیان در همایش تولد دوباره
بیمه پارســیان با حضور در همایش »تولد دوباره« خدمات 

این شرکت را به 700 نفر از مدعوین این رویداد معرفی کرد.
به گــزارش روابط عمومی بیمه پارســیان، در ایــن رویداد 
که اسفند ماه 96 در ســالن ابوریحان دانشــگاه شهید بهشتی 
برگزار شد، بیمه پارســیان با ایجاد یک غرفه از سوی نمایندگی 
جلالی)کد503096( خدمات این شرکت را به حاضران معرفی 
کرد.بر پایه این اطــلاع، نمایندگی بیمه پارســیان به عنوان 
اسپانســر این همایش علاقمندان اطلاعــات تکمیلی را ارائه 

داشت.
گفتنی است که حضور همکاران در این رویداد با استقبال 
مخاطبان رو به رو  و باعث جذب مخاطبان و مراجعه حاضران در 

این رویداد به بیمه پارسیان شد.

در شهرستان شوش و توسط نمایندگی الیاسی انجام شد

هدایای بیمه پارسیان برای جشن تکلیف دختران 
بیمه پارسیان در شهرستان شوش به مناسبت جشن تکلیف 

دختران هدایای ارزنده ای به دختران مدارس تقدیم کرد.
به گزارش روابط عمومی بیمه پارسیان ، در این رویداد  که 
به مناســبت جشــن تکلیف دانش آموزان دختر کلاس سوم 
یکی از مدارس شهرستان شــوش برگزار شده بود ، نمایندگی 
الیاسی )کد573640( هدایایی متناسب با این جشن به آنان 

تقدیم کرد.
گفتنی اســت این اقدام ارزشــمند برای کودکانی انجام 
شد که بیشتر دانش آموزان از خانواده های محروم و ضعیف 

بودند.
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با حمایت مجتمع  در زنجان رخ داد

حضور قدرتمند
 بیمه پارسیان

 در نمایشگاه
 بین المللی کاسپین 

نمایندگی بیمه پارسیان در زنجان حضوری پر اثر در 
نمایشگاه بین المللی کاسپین زنجان داشت.

به گزارش روابط عمومی بیمه پارسیان، نمایندگی 
اســماعیل کبوتری  با حضور در نمایشگاه بین المللی 
کاسپین زنجان توانمندی های بیمه پارسیان در صنعت 

بیمه ایران را به نمایش گذارد.
بر اساس این اطلاع، این رخداد با حمایت مجتمع 

و حضور رئیس مجتمع انجام پذیرفت.گفتنی اســت 
نمایشــگاه بین المللی کاســپین به دلیــل موقعیت 
جغرافیائی خاص استان زنجان و همجواری آن با هفت 
استان شمالی و شمال غربی ایران ، از جایگاه ممتازی 
در بین سایر نمایشگاه های فعال ایران بر خوردار بوده 
و در زمره پنج نمایشگاه برتر ایران قرار دارد. نمایشگاه 
بین المللی کاسپین دارای 15000 متر مربع فضای سر 

پوشیده و 5000 متر مربع فضای باز نمایشگاهی است. 
موقعیت ممتاز مکانی نمایشــگاه کاسپین در شهر 
زنجان و مجوز صادره بــرای احداث مرکز تجاری و نیز 
هتل در محل نمایشگاه از یک طرف و پتانسیل جمعیتی 
شهر زنجان و مستعد بودن و نیاز شهر به مراکزخرید و 
تجاری جدید از طرف دیگر نمایشگاه را از موقعیت ویژه 

و جذابی برای سرمایه گذاری بر خوردار کرده است.

با حمایت نمایندگي نیلوفرمسیبیان رخ داد 

بیمه پارسیان،حامی تيم پاورليفتينگ دورود
نمایندگی بیمه پارسیان، حامی تیم پاورلیفتینگ دورود در مسابقات کشوری قهرماني باشگاه های کشور شد.

به گزارش روابط عمومی بیمه پارسیان، این رویداد که به مناسبت دهه فجر برگزار شد، در راستای بخشی از 
مسئولیت های اجتماعی  این شرکت و با حمایت بیمه پارسیان نمایندگي مسیبیان)کد نمایندگی 590490( 
رخ داد.بر اساس این گزارش، تیم پاورلیفتینگ دورود در مسابقات کشوری قهرماني باشگاه های کشور توانست  با 
کسب 3مدال ارزنده به کار خود پایان دهد.گفتنی است این دوره مسابقات پاورلیفتینگ به مناسبت گرامي داشت 
دهه فجر و به میزباني زرین شهر اصفهان برگزار شد.در این مسابقات، تیم بیمه پارسیان دورود با کسب یک مدال 

طلا ویک مدال اوُِرال دوم مسابقات و یک مدال نقره در این مسابقات به کار خود پایان داد.

تیم فوتسال بیمه پارسیان نمایندگی رسولی قهرمان
 مسابقات فوتسال قهرمانی شهرستان داراب فارس

به گزارش روابط عمومی بیمه پارسیان تیم فوتسال 
بیمه پارسیان )نمایندگی رسولی( با شکست تیم وحدت 
رســتاق در ضربات پنالتی فاتح جام قهرمانی مسابقات 

فوتسال داراب شد. 
در این دیدار که در ســالن تختی استادیوم ورزشی 
شهرستان داراب و با حضور پرشــور تماشاگران دو تیم 

بخصوص  هواداران بیمه پارسیان، علاقه مند به ورزش 
برگزار شد. 

افشین رســولی نمایندگی بیمه پارسیان شهرستان 
داراب ضمــن تقدیر از کلیــه بازیکنــان و کادر فنی و 
همچنین هواداران پر شــور این تیم و کمیته برگزاری 
این مسابقات و ریاســت محترم تربیت بدنی شهرستان 

ابراز امیدواری کرد که با حمایت های بیشتر مسئولین 
و مردم ازجوانان مستعد شاهد درخشش هرچه بیشتر 
این استعدادها باشیم. وی این نوید را به مردم شهرستان 
داراب داد که شرکت بیمه پارسیان )نمایندگی رسولی( 
حامی جوانان این شهرستان در زمینه فرهنگی و ورزشی 

خواهد بود.

1 6



در سه شماره قبل به ترتیب از قاره آمریکا شروع کردیم 
و بعد از آن به اروپا و در نهایت با وضعیت بیمه اتومبیل در 
قاره آفریقا آشنا شدیم. اگر مطالب ما را دنبال کرده باشید تا 
الآن باید با نحوه بیمه کردن وسایل نقلیه، شرایط و ویژگی 
های بیمه نامه خودرو، میزان حق بیمه و چگونگی خرید و 
استفاده از پوشــش های انواع بیمه های اتومبیل در 3 قاره 
دنیا تا حدودی آشنا شده باشید. در این شماره قصد داریم 

تا شما را بیمه های اتومبیل در قاره آسیا بیشتر آشنا کنیم.
قاره آســیا عنوان بزرگترین و پرجمعیــت ترین قاره 
دنیا را به خود اختصاص داده اســت. این قاره با مساحتی 
در حدود 44 میلیون کیلومتر مربــع و جمعیتی در حدود 
4.200.000.000 میلیون نفر، بیش از 60درصد جمعیت 
کره زمین، 8درصد از مســاحت کل کره زمین و 30درصد 
از مساحت خشــکی های جهان را در بر می گیرد که این 
رقم قریب به 50 کشور دنیا را شامل می شود. قوانین بیمه 
اتومیل در قاره کهن نیز همانند ســایر قاره های کره زمین 
شرایط مشــابهی دارد و برخی عوامل نظیر سن، جنسیت، 
سابقه رانندگی فرد در گذشته، میزان سلامت و استحکام 
وسیله نقله، و ... در حق بیمه ســالانه مردم بسیار اثر گذار 
اســت. به جرأت می توان گفت که برای رانندگی به همراه 
داشتن بیمه نامه شــخص ثالث در تمامی کشورهای این 
قاره الزامیســت. در این قاره پهناور ظرفیت بیمه اتومبیل 
بسیار بالا است بگونه ای که چین با ظرفیت فروش روزانه 
40 هزار دستگاه خودرو در حال حاضر رکورد بزرگترین بازار 
خودروی جهان را به نام خود ثبت کرده است. پس از چین، 
هند دومین کشــور از نظر  جمعیت و پس از چین و آمریکا 
سومین اقتصاد بزرگ دنیا با ســرانه تولید ناخالص داخلی 
6.664 دلار می باشد. همچنین کشورهایی نظیر هند چین 
کره شــمالی و جنوبی با توجه به جمعیت بالا و حجم زیاد 
خودرو موجود از شــرایط خاصی برای بازار بیمه برخوردار 
هستند. خیابان های هند، با شــلوغی ها و موتورسوارهای 
بسیارش مشهور است. بیمه شــخص ثالث در هندوستان، 
بیمه ای اجباری برای تمام خودروها اســت که آسیب های 
مالی و جانی را در تصادف با شخص ثالث پوشش می دهد. 
در صورتیکه رانندگان تمایل داشته باشند خودروی خود 
را در برابر خســارت هایی از قبیل آتش ســوزی، سرقت و 
یا حوادث طبیعی بیمه کنند، لازم اســت تا از بیمه جامع 
خودرو اســتفاده کنند. در هندوستان، بیمه خودرو در سه 
گروه دسته بندی می شود: بیمه خودروهای شخصی، بیمه 
خودرو با کاربری تجاری و بیمه خودروهای سه چرخ که در 
هندوستان طرفداران زیادی دارند. بیشترین وسیله نقلیه 
موجود در هند وسیله ای به نام تکُ تکُ)Tok Tok( است. 

چیزی مابین موتورسیکلت و ماشین که از یک مکعب فلزی 
به عنوان بدنه همراه با یک کابین کوچک برای راننده در جلو 
و بر روی سه چرخ تشکیل شده است. با ظرفیتی معادل 5 نفر 
در حالت استاندارد)4 نفر سرنشین + 1 نفر راننده( و 9 تا 12 
نفر در شرایط معمول هندوستان)8 نفر سرنشین در عقب 
وسیله و 2 نفر سرنشین در دو طرف راننده(. البته این وسیله 
محبوب بجز هند که زادگاهش می باشد در سایر کشورهای 
آسیایی و غیر آســیایی نظیر چین، پاکستان، بنگلادش، 
نیجریه، فیلیپین، اندونــزی، تایلند، مصر، کلمبیا، پرتغال، 
اتیوپی نیز طرفــداران زیادی دارد و جالب اینجاســت که 
خریدار امکان سفارشی سازی وسیله نقلیه خود را از طریق 
اضافه نمودن آپشنهایی نظیر دنده اتوماتیک، گازسوز کردن، 
ســقف متحرک، افزایش مقاومت وسیله از طریق سیستم 
جوشــکاری داخلی و ... را دارد. این وسیله مناسب مناطق 
گرمسیری و نیمه گرمسیری است و قیمت آن از 1200 تا 
1600 دلار یا بیشتر است. حق بیمه سالانه تک تک رقمی 
معادل ....... است. بازار بیمه شخص ثالث در هند، حدود 40 
درصد از حجم بازار بیمه های غیرعمر را تشــکیل می دهد 
و در حــدود 1 میلیارد دلار ارزش دارد. در این کشــور 52 
شرکت بیمه وجود دارد که 29 شرکت در حوزه بیمه های 
اتومبیل فعالیت دارند. در حال حاضر هر 15 ثانیه یک بیمه 
به صورت آنلاین در هند به فروش می رسد که دلیل اصلی 
آن تمایل استفاده از بیمه نامه های آنلاین و صرفه جویی در 
زمان خرید برای شهروندان می باشد. در مجموع با توجه به 
وضعیت اقتصادی موجود و فرهنگ مردم، آمار خسارت در 
این کشور بالا اســت. کمی آنطرف تر و در قسمت جنوب 
شرقی قاره کهن کشــور مالزی وجود دارد. مالزی هم جزو 
آن دسته از کشورهای آسیایی است که سیاست های صدور 
بیمه نامه های اتومبیل خود را همگام با کشورهای اروپایی 
تغییر داده است. اما با توجه به حجم بالای خسارتها در این 
کشور، بیمه نامه شــخص ثالث به یک بیمه ضررده تبدیل 
شده است به گونه ای که ضریب خسارت بیمه نامه شخص 
ثالث در حدود 300 درصد می باشد. این نرخ در ایران اندکی 
بالاتر از 100 درصد است که البته طی سالهای اخیر روند 
نزولی هم داشته اســت. در مالزی 48 شرکت بیمه وجود 
دارد، اما فقط پنج شرکت می توانند بیمه نامه اتومبیل عرضه 
کنند. برای صدور بیمه نامه شخص ثالث تمام مشخصات در 
نظر گرفته می شود این که قبلا چه میزان خسارت داشته، 
سن راننده چقدر است، رنگ خودرو چیست و برای افراد زیر 
21 سال یک فرانشیز 400 رینگتی وجود دارد که اجباری 
است. عوامل گوناگونی برای تعیین حق بیمه در نظر گرفته 
می شــود و جزئیاتی مثل رنگ خودرو هم مورد توجه واقع 

می شود. مثلا حق بیمه تاکسی ها با رنگ زرد بالاتر است، 
چون احتمال تصادف برای این خودروها بر اساس آمار بیشتر 
است. با این حال هزینه بیمه شخص ثالث و بدنه در مالزی 
حدوداً دو برابر ایران است. مثلًا بیمه نامه شخص ثالث یک 
دســتگاه خودروی پروتن برای یک راننده 27 ساله، بدون 
احتساب تخفیفات سالانه چیزی در حدود 2370 رینگیت 
مالزی معادل دو میلیون و پانصد هــزار تومان خرج بر می 
دارد اما در ایران برای یک خــودرو صفر نظیر 206 رقمی 
معادل یک میلیون و سیصد هزار تومان می باشد. همچنین 
برای خساراتی مثل آتش گرفتگی و سرقت خودرو، خسارت 
های جانی و خســارت هایی که به اموال سایر شهروندان 
آسیب وارد شود به گزارش پلیس نیاز است. در این کشور اگر 
در موقع خرید بیمه نامه، افراد دیگری هم به عنوان راننده 
خودرو معرفی شوند رقم بیشتری با توجه به افزایش ریسک 
از بیمه گذار دریافت می شــود. از طرف دیگر اما به هنگام 
وقوع خسارت، شرکت های بیمه به تعهدات خود عمل می 
کنند و ارائه خدمات از استانداردهای بسیار بالایی برخوردار 
است. معرفی تعمیرگاه مناسب به مشتری از سوی شرکت 
بیمه انجام می شود و تعمیرگاه موظف است پس از تعمیرات، 
گواهی تضمین شش ماهه صادر کند و هر تعمیرگاهی که 
با دو شکایت مواجه شود، از لیست انجمن بیمه گران مالزی 
خارج می شود. در شمال این قاره به پهناورترین کشور کره 
ی خاکی یعنی روسیه می رســیم که بیمه اتومبیل در آن 
اجباری است و تعداد شرکت های بیمه فعال آن از 2800 
در سال 1995 به 1532 در ســال 1999 و از این میزان تا 
سال 2006 به 918 و تا کنون قریب به 700 شرکت بیمه 
می باشــد. با این حال پراکندگی نرخ بیمه اتومبیل در این 
کشور بسیار زیاد است تا جایی که با افزایش رقابت و حضور 
شرکت های خصوصی شاهد افزایش نظارت تعرفه ای بر بازار 
بیمه های اجباری نظیر بیمه شخص ثالث هستیم. سنگاپور 
یکی از موفق ترین شرکت های بیمه آسیایی علی الخصوص 
در بیمه های اتومبیل است که توانست ضمن اصلاح مقررات 
خود در چاچــوب الگوهای جهانی از جملــه اصلاح نظام 
تعرفه  هــا و قوانین بیمه های اتومبیــل، جایگاه مهمی در 
منطقه داشته باشد. در کشور امارات بیمه از اهمیت بسیار 
زیادی برخوردار اســت چراکه سیستم اداره کشور همانند 
کشورهای اروپایی و آمریکایی می باشد. در این کشور بیمه 
اتومبیل بستگی به نوع خودرو شما دارد و هزینه آن برابر با 5 
تا 7 درصد ارزش خودرو میباشد. در ایران و سایر کشورهای 
آسیایی هم به لطف قوانین دولتی شــاهد رشد بیمه های 
اتومبیل و فرهنگ استفاده از آن هستیم. هر چند تا رسیدن 

به سطح جهانی راه زیادی در پیش داریم.

بررسی
 بیمه اتومبیل 

در ایران و سایر 
کشورهای جهان

)حسین مقدس
 پژوهشگر و عضو انجمن حرفه ای صنعت بیمه(

)قسمت چهارم – آسیا(
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مقدمه
این مقاله قصد دارد با توجه به چالشــها و مشکلات 
مربوط به پوشش ســرمایه های عظیم صنایع نفت، گاز 
و پتروشیمی از جمله حجم گســترده و در حال توسعه 
پروژه های ایــن صنعت در ایران، ســرمایه های عظیم 
درگیر در این صنعت، قابلیت حادثه پذیری بالا به دلیل 
شرایط خاص فرآیندی، عدم آشــنایی کامل مدیران و 
کارشناسان هر دو صنعت نفت و بیمه از اصول و شرایط 
حاکم بر صنعت مقابل، ضمن نگاهی کوتاه به تاریخچه و 
فعالیت های صنعت نفت ، برخی پوشش ها و محصولات 
بیمه ای قابل ارایه به این صنعت را معرفی نماید. سرمایه 
اغلب طرح ها و پروژه های صنعت نفت از ســرمایه های 
ملی و بودجه دولتی تامین می شــوند. درآمد حاصل از 
این طرح ها معمولاً  منابع ســرمایه گذاری سایر بخش 
های اقتصادی را فراهم آورده و تبدیل به ســایر سرمایه 
گذاری های صنعتی و غیر صنعتی می شود. لذا حفاظت و 
مدیریت ریسک های تهدید کننده این صنعت از اهمیت 

بسیار بالایی برخوردار است.
با توجه به رشد بیش از پیش صنعت نفت و خودکفایی 
نسبی حاصله در این صنعت نیاز است بیمه گران داخلی 
نیز همپای پیشــرفت های بین المللی نســبت به ارائه 
پوششــها و محصولات بــه روز به صنعت نفــت، گاز و 
پتروشیمی اقدام نموده  تا علاوه بر ایجاد آسودگی خاطر 
برای صنعت نفت کشور شاهد رشد و بهره وری فنی بیمه 

گران داخلی در کنار کارشناسان صنعت نفت باشیم.
علی رغم اینکــه هــر دو صنعت از قدمــت زیادی 
برخوردارند متاسفانه همکاری چندان مستمر و پیوسته 
ای با یکدیگر نداشــته اند.اگر علت را جویا شویم به این 
پاسخ خواهیم رســید: عدم شــناخت هر دو صنعت از 
یکدیگر. اما برای شــناخت  دو راهکار وجــود دارد. اول 
شناسایی ریســک های بیمه پذیر در صنعت نفت، گاز و 

پتروشیمی و متعاقب آن طراحی پوشش های بیمه ای 
متناسب و دوم معرفی ظرفیت ها، شرایط و اصول حاکم 

بر صنعت بیمه به متولیان و کارشناسان صنعت نفت.
این مقاله در ادامه با اشــاره بــه تاریخچه مختصری 
از صنعت نفت ایــران، به معرفی فعالیت های اساســی 
صنعتنفت، گاز و پتروشیمی وماهیت ریسک های مربوطه 
پرداخته و  پوشش های بیمه ای قابل ارائه و متناسب با 

ریسک های شناسایی شده را معرفی می نماید. 

تاریخچه صنعت نفت  ایران
»ویلیام ناکــس دارســی«، میلیونــر بریتانیایی، 
نخســتین فردی بود که با روش های نوین و تجهیزات 
حفاری مکانیکی در ایران به اکتشــاف نفت و حفر چاه 
پرداخت. او ابتدا گروهی فنی را به سرپرســتی زمین 
شناسی به نام "برلز" اســتخدام و به ایران اعزام نمود. 
این گروه پس از بررســی های زمین شناسی گزارش 
رضایت بخشــی ارائه نمود که احتمال وجود نفت در 
حوالی قصر شیرین و شوشــتر را زیاد و در دیگر نقاط 
را امیدوار کننده تشخیص می داد. پس از دریافت این 
گزارش، دارسی نماینده ای به نام" ماریوت " را در سال 
1901 به دربار ایران فرستاد ماریوت امتیاز اکتشاف و 
استخراج نفت در تمام ایران به جز پنج ایالت شمالی را از 
مظفر الدین شاه گرفت. چند ماه پس از امضای قرارداد، 
حفاری اولین چاه در محلی به نام چیاسرخ یا چاه سرخ، 
در شمال غرب قصر شیرین آغاز شــد. کار حفاری به 
علت نبود راه و ناامنی به کندی پیش می رفت تا آنکه 
در تابســتان 1903 چاه در عمق 507 متری به گاز و 
کمی نفت رسید. چاه دوم هم در همین ناحیه و درعمق 
مشابه ای به نفت رسید. تولید این چاه 175 بشکه در 
روز بود. دارســی با ارزیابی نتایج دریافت اگر در ناحیه 
چیاسرخ نفتی بیش از این مقدار هم بیابد به علت دوری 

از دریا و نبود امکان حمل به بازار مصرف، سودی عاید او 
نخواهد شد بنابراین ناحیه را ترک و ادامه عملیات را در  

خوزستان پیگیری نمود. 
ناحیه چیا سرخ در سال 1913 که مرزبندی جدیدی 
درغرب کشور با امپراتوری عثمانی صورت گرفت به آن 
دولت واگذار گردید و اکنون میــدان نفتی کوچکی در 

شمال عراق است. 
در خوزستان اولین و دومین چاه که بر روی تاقدیس 
مامتین، که دارای چشــمه های نفتی متعددی است و 
در جنوب شــرقی میدان هفتکل قرار دارد، حفر شدند 
خشک بوده و به نفت نرسیدند. دو چاه بعد، در میدانی به 
نام نفتون حفر شد که علاوه بر آثار سطحی نفت، خرابه 
آتشکده ای در نزدیکی آن قرار داشت که مردم محل آن 

را به نام مسجد سلیمان می شناختند. 
درنیمه اول سال 1908 سرمایه شرکت رو به پایان بود 
و هنوز نفتی کشف نشده بود. روسای شرکت به مسئول 
عملیات که مهندسی به نام "رینولدز" بود دستور توقیف 
عملیات را می دهنــد ولی او که در محــل وضع را بهتر 
ارزیابی می کرد چند روزی از اجرای دســتور خودداری 
نمود و به حفاری ادامه داد. در روز پنجم خرداد ماه 1287 
شمسی )26 مه 1908( مته حفاری به لایه نفت برخورد 
و نفت با فشار از چاه فوران نمود. عمق چاه 360 متر بود. 
دومین چاه که ده روز بعد به نفت رسید 307 متر عمق 
داشت. با به نفت رسیدن این دو چاه وجود نفت به مقدار 
زیاد در ایران به اثبات رسید پس از کشف نفت در ایران 
در سال 1909 )1288 شمسی( شــرکت نفت ایران و 

انگلیس تشکیل شد. 
از سال 1908 تا سال 1928 تمام نفت تولیدی ایران 
از میدان نفتی مسجد سلیمان استخراج می شد. در این 
ســال میدان نفتی هفتکل، در سال 1930 میدان نفتی 
گچساران، در ســال 1936 میدان نفتی آغاجاری و در 

چالش ها و مشکلات 
مربوط به پوشش

 بيمه ای سرمايه های 
عظيم صنايع نفت گاز

احسان نایبي| کارشناس ارشد مدیریت بازرگانی گرایش بازاریابی
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سال 1938 میدان نفتی لالی و نفت سفید کشف گردید. 
میدان نفت خانه را در عراق، در سال1927شرکت نفت 
انگلیس و عراق کشف کرد. نیمی ازاین میدان در خاک 
ایران قرار دارد که اکنون نفت شــهر نامیده می شود. با 
کشف این هفت میدان نفتی، حوزه مورد قرارداد شرکت 
نفت سابق ایران و انگلیس به عنوان یکی از مناطق نفتی 

جهان شناخته شد.
در سال 1329 با ملی شــدن صنعت نفت از شرکت 
نفت ایران و انگلیس خلع ید به عمل آمد. پس از کودتای 
28 مرداد 1332 و عقد قرارداد با کنسرســیومی که از 
چندین شرکت بزرگ نفتی تشــکیل شده بود، عملیات 
اکتشافی گسترده ای در دو دهه 1960 و 1970 در حوضه 
رسوبی زاگرس انجام شد و تعداد میدان های نفتی بزرگ 
و کوچک که در این حوزه و در خشکی کشف شده بود به 

پنجاه میدان رسید. 
اکتشــاف نفت در خلیج فارس در اواخر دهه 1950 
آغاز گردید و اولین میدان نفتی، بهرگانسر در سال 1960 
کشف گردید. در دهه 1960 بیش از ده میدان نفتی در 
بخش ایرانی خلیج فارس کشف گردید. این دهه از نظر 
میدانهای نفتی کشف شده در خشکی و دریا در ایران دهه 

منحصر به فردی است.
در ســال 1327 دولت ایــران برای انجام اکتشــاف 
در خارج از حوزه قرارداد شــرکت نفت ســابق ایران و 
انگلیس، شرکت ســهامی نفت ایران را تشکیل داد. این 
شرکت از سال 1328 عملیات اکتشــاف را با استخدام 
زمین شناسان سوئیسی و مهندسین معدن ایرانی آغاز 
و درسال 1335 در تاقدیس البرز در ناحیه قم نفت قابل 
ملاحظه ای کشف نمود. در ســال 1337 میدان گازی 
سراجه در شرق قم کشف شد. کشــف نفت در تاقدیس 
البرز و گاز در میدان سراجه، نخستین کشف مواد نفتی به 
مقدار قابل توجه در خارج از حوزه قرارداد سابق شرکت 

نفت ســابق ایران و انگلیس و حوزه رسوبی زاگرس بود. 
پس از ملی شدن صنعت نفت و تشکیل شرکت ملی نفت 
ایران، شرکت نفت ایران در سال 1339 به آن پیوست و به 
فعالیت اکتشافی در خارج از حوزه قرارداد با کنسرسیوم 
ســابق با نام »امور اکتشاف واســتخراج« ادامه داد. این 
امور علاوه بر کشــف میدانهای نفــت و گاز تنگ بیجار، 
سروستان و سعادت آباد در حوزه زاگرس، در سال 1345 
در دشت های مغان آذربایجان و در سال 1346 در گرگان 
به ترتیب نفت و گاز کشف کرد. بهره برداری از نفت دشت 
مغان به علت تراوایی بســیار کم مخزن اقتصادی نیست 
و گاز کشف شــده در گرگان نیز به علت بهره دهی کم 
چاه که در حدود پنج میلیون فوت مکعب در روز اســت 

اقتصادی تشخیص داده نشده است.
امور اکتشاف و استخراج شــرکت ملی نفت ایران در 
ســال 1347 میدان عظیم گازی خانگیران و در ســال 
1360 میدان گازی گنبدلی را به ترتیب در غرب و جنوب 

شهر سرخس کشف کرد. 

دیدگاه
در حال حاضر علاوه بر گسترش اکتشاف و استخراج 
نفت و گاز از مخازن نفتی و میادین گازی، صنایع وابسته 
به نفت و گاز گســترش یافته و انواع محصولات از آنان 
اســتحصال میگردد. برای بدســت آوردن محصولات، 
مشتقات و میعانات مختلف نیاز به ساخت پالایشگاه ها 
و پتروشیمی های مختلف ضروری است که احداث و راه 
اندازی این واحد های پالایــش و فرآوری همواره تجمع 
ریســک و خطرات متنوعی را در پی دارد و  بیمه گران با 
کمک کارشناسان صنعت نفت و گاز سعی در شناسایی 
ریسک های مربوطه و ارائه پوشش های متناسب جهت 
حمایت از این صنایع را دارند. به طــور کلی واحد های 
مرتبط با این صنعت را میتوان به دو گروه اصلی تاسیسات 

تولید و فرآورش خشکی و ســازه ها و تاسیسات دریایی 
)فراســاحلی( تقســیم بندی نمود که هر یک در زمان 
ساخت و عملیات، با ریسک های متنوع ومنحصر بفردی 
روبرو هستند که بر اساس فاکتورهای مختلفی از جمله 
عوامل جغرافیایی، فنی و مدیریتی مــورد ارزیابی قرار 

می گیرند.

فازهای مختلف عملیات در صنعت نفت،
 گاز و پتروشیمی

صنعت نفت، گاز و پتروشــیمی در بیشــتر بخش ها 
با پــردازش هیدروکربن ها ســر و کار دارد که اکثر آنها 
قابل اشتعال بوده و در شرایط خاص قابلیت انفجار را نیز 
دارا می باشــند. همچنین ترکیبات سمی نظیر سولفید 

هیدروژن و بنزن نیز اغلب در این صنعت وجود دارند.
فعالیت های صنعت نفت، گاز و پتروشیمی را میتوان 
در حوزه هایاکتشاف، تولید، انتقال، ذخیره سازی نفت 
خام، پالایش و نهایتاً ذخیره ســازی و توزیع فرآورده ها 

طبقه بندی نمود: 

)Exploration( اکتشاف
اکتشاف عملیاتی اســت که طی آن به کمک روش 
های مختلف از جمله زمین شناسی و چاه نگاری صوتی و 
پرتویی احتمال وجود نفت و یا گاز در یک منطقه ارزیابی 
شده و هدف آن شناسایی و اثبات اقتصادی بودن میادین 
نفت و گاز است. عملیات اکتشاف هم در مناطق خشکی 
)ساحلی( و هم در مناطق فراســاحلی صورت می گیرد 
اما به طور روشــن هزینه های انجام عملیات اکتشــاف 
در فراساحل بســیار بیشــتر از هزینه های اکتشاف در 
خشکی می باشــد، به ویژه زمانی که عمق آب از 61متر  

تجاوز نماید. 
ادامه دارد...
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درکشور ایران و یا سایر کشــورهای جهان  اموری که 
مربوط به تمام مردم جامعه باشــد و در همه حال بتوان 
به عنوان حامی اساســی مردم نام برد، بیمه است. بیمه 
در ایران از دو جنبه عمومی و خصوصی برخوردار اســت 
که جنبه عمومی آن برای آحاد ملت بیمه های اجتماعی 
بوده که متولی این امر سازمان تامین اجتماعی است و از 
جنبه خصوصی آن بیمه های تجاری بوده که در ایران بیمه 
مرکزی متولی رسیدگی و نظارت برآن است.حال با توجه 
به روشن شدن دو جنبه عمومی و خصوصی آن در ابتدا 
می باید به شرح مختصری از آن بپردازیم و سپس اثرات 

آنرا بیان کنیم.

بیمه های اجتماعی و شرایط آن 
برخــورداری از جنبــه عمومی و خصوصــی بیمه ) 
بیمه های اجتماعی و تجاری( زمانی مطرح می شود که 
دولت ها و یا حکومت ها برای رفاه حال اکثر مردم موظف 
می شوند تا حمایت های لازم را برای اقشار کم درآمد و یا 
پایین دســت هر جامعه برآیند و در این حال طبق قانون 
در ایران برای تمامی افرادی که مشــغول به کار هستند 
قانون موظف کرده تا کارفرما کارگران خود را بیمه کند 
و برای افرادی که توانایی و یا درآمد مناســبی ندارند و یا 
نمی توانند به طور عادی فعالیــت روزانه انجام دهند )به 
دلایل متعددی از جمله ناتوانی جسمی – ذهنی و ... ( در 
این خصوص سازمان های حمایتی دیگری مانند بهزیستی 
– کمیته امداد امام خمینی ) ره ( و یا انجمنهای مختلفی 
که در سطح کشور فعالیت می کنند از دهک های ضعیف 

جامعه حمایت کنند.
 لذا در ایــران افرادی که شــامل بیمه های اجتماعی 
می شوند موظف هستند تا هر ماه مبلغی  را به عنوان حق 
بیمه ) حق عضویت قانونی ( به سازمان مربوطه پرداخت 
کنند تا پس از گذشت مدت زمان کاری خود که در قانون 
نیز پیش بینی شده ) عموما 30 سال ( بتوانند از مزایای 
اجتماعی دیگری به عنوان بازنشستگی استفاده کنند که 
این مســاله عموما در هر جامعه ای به شکل خاص خودو 

فرهنگ آن انجام می پذیرد.
ضمانت اجرای بیمه های اجتماعی بر عهده دولتها بوده 
و آنها در خصوص این مورد پی گیری خواهند کرد تا حق 

کسی از بین نرود .

بیمه های تجاری
اما آنچه که از جنبه خصوصی آن که همان بیمه های 
تجاری هستند مورد انتظار است و قوانین حاکم بر آن که 
توسط بیمه مرکزی در ایران پی گیری و نظارت می  شود 
فقط شامل اشخاصی می شود )حقیقی یا حقوقی( که طبق 
درخواست کتبی از شرکت بیمه نسبت به تهیه بیمه نامه 
اقدام کنند و مبلغ اعلام شــده توسط بیمه گر را به عنوان 

حق بیمه مربوطه بپردازند.
لذا مقصــود از خرید بیمــه نامه توســط بیمه گذار 
جلوگیری از زیان های احتمالی است که ممکن است به 
اموال یا اشخاص دیگر وارد شود و خریدار بیمه نماه ) بیمه 
گذار ( مسئول شناخته شود و از جنبه حقوق خصوصی و 
یا حقوق عمومی مسئول شناخته شود و مجبور به جبران 

خسارت شود.
در این گونه موارد بــا مراجعه به بیمه گر نســبت به 
موضوع فعالیــت خود )امــوال یا اشــخاص( بیمه نامه 
مربوطه را خریداری کــرده تا از نظر جبــران زیان های 
احتمالی در آینده آرامش خاطر داشــته باشد و به بیان 
دیگر انتقال ریسک انجام پذیرد پس منظور از خرید بیمه 
نامه صرفا جبران زیان های احتمالی خواهد بود که ممکن 
است حادث شود یا نشــود و در این بین بحثی در مورد 
بازنشستگی و مستمری نخواهد بود ) بجز بیمه های عمر با 

طرحهای مختلفی که ممکن است ارائه شود ( .

تسریع و تسهیل دررسیدگی به امور بیمه ای
نکته مهم در هر دو مورد از جنبه های بیان شده ارائه 
خدمات بیمه ای چــه در بیمه هــای اجتماعی و چه در 
بیمه های تجاری اســت و لذا با در نظر گرفتن بیمه های 
اجتماعی که از ساز و کار یکسان در تمام کشور برخوردار 
اســت حرفی به میــان نخواهد آمد؛ لکــن در خصوص 
بیمه های  تجاری با توجه به تنوع شرکت های بیمه ای در 
سطح کشور و دستور العمل های گوناگون در هر شرکت 
از جنبه رســیدگی به امر بیمه گری می توان دو مبحث 
مختلف و تاثیر گذار را مطرح کرد و آن چیزی جز تسریع 
و تسهیل دررســیدگی به امور بیمه ای برای بیمه گذار 

نخواهد بود .
تسریع = عبارتست از سرعت بخشیدن به کار .

تسهیل = عبارتست از آسان کردن کار .

سرعت عمل با پرسنل دارای مهارت
حال با توجه به این شــرایط که در خصوص بیمه گر 
و بیمه گذار اســت،اگر بیمه گذار نسبت به فعالیت خود 
درخواست پوشش بیمه ای از بیمه گر کند، قطعا شرکت 
بیمه ای موفق خواهد بود که افراد شاغل در آن از تبحر و 
مهارت خوبی در ارائه نــرخ لازم در کمترین زمان ممکن 
برخوردار باشد و اگر کنندگان و یا کارکنان شرکت بیمه گر 
فاقد مهارت لازم باشند حتما در ارائه نرخ با تاخیر مواجه 
شده و بیمه گذار یا خریدار بیمه نامه با در نظر گرفتن اطاله 
رسیدگی  نزد شرکت های دیگر رفته و بیمه گر اولیه هیچ 
بهره ای از مراجعه بیمه گذار نبرده و چه بســا همان فرد 
نیز می تواند عاملی باعث عدم مراجعه دیگران به بیمه گر 

مربوطه شوند . 
پس نتیجه تسریع در امر رســیدگی در مراجعه اولیه 
باعث رضایت بیمه گذار شده و اطمینان خاطر از پوشش 
بیمه ای بوجود خواهــد آورد و انگیزه ای برای تمدید در 

سال های آتی نیز می شود .
پس زمانی می توان با ســرعت عمل کرد که پرسنل 
اعلام کننده نرخ دارای مهارت لازم باشــند و اگر خود را 
مســئول ندانند و تفاوتی بین پذیرش و یا عدم پذیرش 
ریسک بیمه گذارندانسته وفرقی نکند که بیمه گذار در 
شرکت متبوع بیمه گر بیمه نامه داشته باشد یا نه ، قطعا 
بیمه گر درطولانی مدت با افت در پرتفو روبرو خواهد شد. 
پس تسریع در کار صدور بیمه نامه باعث جلب رضایت 
بیمه گذار خواهد شــد. در این خصوص، تسریع در کار 
باعث تسهیل شدن آن نیزمی شــود که نتیجه لازم را به 

دست خواهد آورد.

از منظر بیمه گران و بیمه گذاران بررسی شد

اثرات تسریع و تسهیل در صنعت بیمه 
سعید مهری| کارشناس حسابرسی
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تسهیل گری در حوزه بیمه 
حال درخصوص تسهیل باید مشخص شود که چگونه 
می تواند به بیمه گر در ارائه بیمــه نامه کمک کند و اگر 
بخواهیم موارد مهمی از آن را نام ببریم می توانیم به ارائه 
خدمات بیمه ای از طریق اینترنــت وهمچنین از طریق 

کنندگان به بیمه گذاران نام برد  .
مهمتریــن بخش ارائــه خدمات بیمــه ای پرداخت 
خســارت خواهد بود بخشی که شاید بســیاری از بیمه 
گذاران با آن مواجه نگردنــد ولی اندک بیمه گذارانی که 
ممکن است خسارت ببینند و بخواهند از بیمه نامه خود 
استفاده کنند در این نقطه است که مساله حرفه ای گری 
بیمه گرمطرح می شود و بیمه گرمی تواند نشان دهد که 
آیا دارای کارکنان کارآزموده و ماهر اســت یا خیر ؟ لذا 
ادعاهای بیمه گر زمانیکه بیمه نامه صادر کرده درهنگام 
خسارت نشان داده خواهد شد، زمانی  که بیمه گذار دچار 
اضطراب و نگرانی می شود و اعلام خسارت می کند، این 
بیمه گر است که می تواند با بررسی به موقع و درکوتاه ترین 
زمان لازم، بیمه گذار را از نگرانی خارج کرده و اطمینان 

بخش او باشد.
لذا حرفــه ای عمل کــردن بیمه گرعمومــا در زمان 
خسارت خود را نشــان خواهد داد که باعث رفع نگرانی 
گردند. مثال این مورد را می توان در بیمه های خودرو نام 
برد که بیمه گذار با تهیه بیمه نامه بخواهد در اثر حادثه 
رانندگی از بیمه نامه ) ثالث – بدنه ( خود اســتفاده کند؛ 
لذا بیمه گر درصورت داشتن کارشناسان کار آزموده در امر 
تعیین خسارت در کوتاه ترین زمان ممکن بتوانند باعث 
سرعت دادن به رسیدگی  و ارزیابی از زیان وارده به بیمه 
گذار گردند و همچنین دقت عمل کارشناس  مربوطه می 
تواند در روند رســیدگی و ارزیابی خسارت باعث تسهیل 

در آن شود .
حال اگر خســارت جانی را فرض قــرار دهیم مانند 

بیمه های مســئولیت  که هم دارای خسارت های جانی 
می تواند باشد و هم خســارت های مالی اگر درخصوص 
رسیدگی به پرونده خسارت بیمه گذاری که اعلام زیان 
او به اشــخاص بوده و در این حال با اطاله رسیدگی توام 
شود یعنی سرعت لازم در رسیدگی وجود نداشته باشد 
و با توجه به افزایش دیات در هر سال به اعتبار افزایش در 
سالهای گذشته در این بین بیمه گردرخصوص خسارت 
نقض عضو، باید دیه سال جدید را مد نظر قرار دهد و در 
این شرایط، مبنای محاسبه را دیه سال جدید قرار داده و 
خســارت نقص عضو را بپردازد؛ این عدم سرعت لازم در 
رسیدگی می تواند باعث زیان به بیمه گذار هم شود مانند 
زمانیکه بیمه گزار باید خسارت یا دیه کامل را بپردازد و 
در صورت طولانی شدن زمان رســیدگی باعث افزایش 
دیات شده و بر اساس دیه جدید، خسارت را پرداخت کند 
لذا بیمه گران فقط به نسبت تعهدات بیمه نامه موظف به 
جبران خسارت خواهند بود نه بیشتر و اگر کلوزهای لازم 
خریداری نشده باشد بیمه گذار می باید مبلغ مابه التفاوت 
بین دیه سال گذشته و سال جدید را شخصا پرداخت کند.

عقب ماندن پرداخت خســارت ها از روند صدور بیمه 
نامه

اگر کارشناسان بیمه گر دارای تجربه و مهارت کافی و 
لازم باشند علاوه بر اینکه می توانند از زیان های احتمالی 
و یا سوری جلو گیری کنند، می توانند با تجزیه و تحلیل 
مناسب از خســارت اعلام شده  در رســیدگی به پرونده 
اهتمام ورزند و این مســاله اگر چه در اکثر مواقع از دید 
مدیران ارشد ســازمانهای بیمه ای دور خواهد بود لکن 
به تناســب وجود چنین افرادی اســت که شرکت  بیمه 
می تواند به درستی  مشتریان خود را در بهترین شرایط 

پاسخ گو باشند.
اگر چه اینگونــه افراد، روز به روز در حال کم شــدن 
هستند اما باید با توجه به اینکه صنعت بیمه در حال گذر 

ازمرحله سنتی بوده و در برابر خواسته های جدید جوامع 
خصوصا کشوری مانند ایران در حال توسعه است، روند 
رسیدگی به زیان ها با فرایند تسهیل و تسریع در صدور و 
خسارت بیمه نامه ها باعث جلب رضایت بیمه گذاران و 

زیان دیده گان شود و در روند علمی شدن آن کوشا بود.
چرا که بنظر نویسنده در حال حاضر صدور بیمه نامه 
از پرداخت خسارت جلو تر بوده و هنوز در بخش خسارت 
شــرکت های بیمه افراد توانمند و مسلط به خسارت کم 
هستند و افرادی که در گذشــته حضور داشتند به دلیل 
پایان یافتن دوره سی ســاله کاری در حال سپری کردن 

دوران باز نشستگی هستند .
در این حوزه باید فاصله  به وجــود آمده را با آموزش 
جوانان علاقه مند و با انگیزه کم کــرد تا هم باعث از بین 
رفتن اضافه پرداخت های ناشــی از عوامل ذکرشــده و 

رضایت مندی مراجعان شد.
 لذا وجود کارشناسان ماهر در هر شرکت بیمه ای باعث 
اطمینان بیمه گذاران به بیمه گر نیز خواهد شد تا این افراد 
بتوانند علاوه بر تســریع با ایده پردازیهای لازم تسهیل 
در امر رســیدگی که در واقع ویترین هر شرکت بیمه ای 
پرداخت خسارت آن اســترا جبران کرد وتا آنجایی که 
نویسنده اطلاع دارد اکثر شرکت های بیمه ای تازه تاسیس 
با این مشکل مواجه هســتند و شاید بتوان با یک حساب 
سر انگشتی میزان خسارت هایی را که در اثر طولانی شدن 
پرونده ها می شود و یا خســارت ها ناشی از عدم مهارت و 
یا دقت کافی کار شناس مربوطه ایجاد می شود را در نظر 
بگیرم خواهیم دید که چه زیان فراوانی به صنعت بیمه و 
شکتهای بیمه گر وارد می شــود . و رفع این موضوع صرفا 
اهمیت دادن به کارشناســان ماهر در شــرکت ها بوده و 
استفاده مناســب از آنان تا باعث جلوگیری از هدر رفت 
ســرمایه شــرکت بیمه و همچنین جلب رضایت بیمه 

گذاران و زیاندیده گان شود .                 
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تسلیت به همکاران
متاسفانه با خبر شدیم همکارانمان آقای محمد رضا سماوی، خانم نادیا تهمتن، 
آقای اسماعیل مقصودی، آقای محمد ملاجعفر، آقای سرکوت صالحی، آقای 
مسعود جاویدآرا، آقای احمد محمدی، آقای محمود دریابار، آقای میثم خلیل 
پور و آقای مهدی پورنادری در غم از دست دادن عزیزانشان به سوگ نشسته اند.
نشریه چتر ضمن همدردي با این همکاران گرامي براي آنها و خانواده محترمشان 

از درگاه باري تعالي طلب صبر و بردباري مي نماید.

انتصاب هاي جدید در بیمه پارسیان

لغت ترجمه

Defense cost and containment expenses هزینه های دفاع و محدود کردن خسارت

Definite bordereaux بردروهای قطعی

Deposit for pending claims ذخیره خسارت معوق

Deposit premium سپرده حق بیمه 

 Discharge باراندازی/ تخلیه بار

 Doctors liability insurance بیمه مسئولیت مدنی پزشکان

Double insurance بیمه مضاعف

 Earned premium حق بیمه عاید شده

 Earthquake زلزله

Employers liability مسئولیت کار فرما

 Employers liability insurance بیمه مسئولیت مدنی کار فرمایان

 Endorsement الحاق/ الحاقیه

 Endowment assurance بیمه عمر مختلط پس انداز

 Engineering insurance بیمه مهندسی

Error and omission loss( EMIL( حداکثر خسارت تخمینی

Estimated premium حق بیمه تخمینی 

Estimated ultimate losses خسارت های نهایی برآورد شده/ تخمینی

 Event limit محدودیت پرداخت خسارت برای هر حادثه

 Ex-gratia ارفاقی

Ex- gratia payment پرداخت ارفاقی

 Ex- quai تحویل روی اسکله )در بندر مقصد( 

Ex- ship تحویل روی کشتی ) دربندر مقصد(

Ex-works /ex-mill تحویل کالا درب کارخانه

Excess مازاد

Excess of average loss مازاد میانگین خسارت

طي حکمي ازسوي آقاي اویارحسین، عضو محترم هیات مدیره و مدیرعامل:
آقای ابراهیم یزدانی به ســمت مشاور سرپرســت منطقه در حوزه شعب شمال 

کشور، آقای افشین نوری به سمت مدیر 
روابط عمومی، آقای فــرزاد گوهری به 
سمت مدیر حسابرســی داخلی، خانم 
نازیلا نیاکان به سمت سرپرست معاونت 
مدیر ریسك، آقای سعید توسلی به سمت 
سرپرست منطقه غرب کشور، آقای وهاب 
آبانی به ســمت رییس مجتمع بیمه ای 
گرگان و آقای روح اله حیدری به سمت 
سرپرســت مدیریت فن آوری اطلاعات 

منصوب شدند. 

لغات انگلیسی تخصصی بیمه
 برگرفته از کتاب فرهنگ اصطلاحات بیمه 

 نوشته: هادی اویارحسین
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